REQUEST FOR INFORMATION (RFI)

Supply of Portable Temperature Controlled Environments for Sensitive Medical Materiel including Blood Components



BACKGROUND

In April 15 the MOD signed a contract with Leidos Europe Ltd to provide the procurement and inventory management of commodity items (as well as the storage and distribution services) historically provided in-house by the Logistic Commodities and Services Operating Centre. Leidos, working with the MOD, will transform the way these services are delivered to ensure requirements continue to be met whilst providing best value for money for the department. The organisation delivering these services is known as Team Leidos.


FUTURE ARRANGEMENTS
 
Team Leidos would like to make interested suppliers aware that it intends to invite tenders for the Supply of Portable Temperature Controlled Environments for Sensitive Medical Materiel including Blood Components, with a view to awarding Contracts that will commence in 2020. 


ASSOCIATED CPV CODES

33000000- Medical Equipment, Pharmaceuticals and Personal Care Products
33100000: Medical Equipment’s
33190000: Miscellaneous Medical Devices and Products

Single Statement of Need 

The requirement is for a man portable ruggedized temperature controlled environment for medical materiel including blood components that can be used in all environmental conditions and operational areas. 

KEY USER REQUIREMENTS

Please let us know if you can meet the requirements listed below and provide detail where appropriate.

	Requirement
	Answer (Yes/No)
	Comment/Detail

	The system must maintain a storage temperature of 4°C +/- 2°C in external temperatures of 0°C to 40°C.
	
	

	The system must include an audible alarm to indicate temperature fluctuations and mains power failure. 
	
	

	The system should be fitted with an internal rechargeable battery to allow uninterrupted use for a minimum of one hour.
	
	

	The system must operate from a range of power sources:
· 100 - 240 Volts AC.
· 12 – 24 Volts DC
	
	

	The system must be ruggedized to prevent damage in austere locations.
	
	

	The system must have an internal temperature recording capability that can be interrogated externally.
	
	

	The system must have the ability to store and review temperature data.
	
	

	The system dimensions (including packaging) should not exceed 1100 x 600 x 600mm.
	
	

	The internal capacity of the system should be between 20 and 60 litres.
	
	

	The system and all sub systems must be CE marked to comply with all EU & UK and all current RCR safety guidelines. 
	
	

	The system needs to have the ability to be safely secured within a maritime platform and robust enough to remain fully operational during increased seas states and fluctuations in external temperature.
	
	

	The system shall be lockable to ensure product security.
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PROCESS

Team Leidos wishes to stimulate interest, information and views across the market for the supply of this requirement via this Request for Information (RFI) together with other companies whom Leidos believes may be able to provide useful intelligence on our requirement. 

We do not require pricing at this stage, we are only interested to know which products, if any, you are able to supply.  Please provide relevant Product Brochures and Specifications as appropriate. 

If possible please provide a response to this RFI within 5 working days. 

QUESTIONNAIRE: TO BE FILLED IN BY INTERESTED SUPPLIER

I - Company Information
Full Legal Company Name: 
Company’s House Registration Number (if applicable):
Company Address: 
Company Website: 
Account Manager Name:
Account Manager Direct Email:
Account Manager Direct Phone: 



Team Leidos is seeking information / views and would be grateful if you could answer the following questions: 

II Company Capabilities


	Question
	Answer (Yes/No)
	Comment/Detail

	Can you provide specifications of the equipment that will meet the requirements listed above and provide Product Brochures? 
	
	

	Can you confirm if you are a distributor or manufacturer?  
(D/M/Both)
	
	

	Can you provide (estimated) guidance regarding order timelines for the following?
	Routine Orders

	Urgent Orders


	Do you provide user/ maintainer training for the equipment?
Is this provided in house or via a 3rd party?
Are you able to provide Train the Trainer courses?
Please detail your standard offering including duration of course and documentation provided. 
	

	

	Do you offer a Service Support package?
Is this provided in house or via a 3rd party supplier?
Please provide detail on your offering including PPM & Break Fix support.  
	
	

	Does your product comply with: 
BS EN 13718-1:2014, Medical Vehicles and their equipment – Air Ambulances?
Also the following certificates: 
EN 60601-1
EN 60601-1-6
EN 60601-1-8
CISPR11
	
	

	Do you provide a warranty? If yes, how long is your standard warranty and what will / won’t the warranty cover? 
	
	

	Is your product CE Certified? 

	
	

	Do you offer a system disposal strategy which conforms to current UK Safety and Environmental legislation?  
	
	




III - Current customer base

	Question
	Answer (Yes/No)
	Comment/Detail

	Are you currently providing these products elsewhere in the Public/Private Healthcare Sector? (If so please detail where possible) 

	
	

	Are you currently providing these products elsewhere to any Military Organisation? (If so please detail where possible) 

	
	




Summary

The results and analysis of this RFI shall not constitute any form of pre-qualification exercise and any formal procurement process will be undertaken in accordance with EU Procurement Law.
Nothing in this RFI, or any other engagements with Industry prior to a formal procurement process, shall be construed as a representation as to Team Leidos ultimate decision in relation to the future requirement. The publication of this RFI and associated documents in no way commits Team Leidos to pursue any tender process for the requirement. 

Please be aware that the information contained within this bulletin or any other information supplied as a result has not yet been validated by any MOD technical authority, therefore may contain assumptions.  Team Leidos would be grateful if any interested parties could highlight any such inaccuracies, along with any other observations that they would like to make.

